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Verksanheten vid Ottenby fågelstation 196!1970
(Meddelande nr 56 fråo Ottenby fågelstation)

Claes-Göran I .indholm, Thomas Luttropp, Staffan Rodebrand

Fågelstationens arbete bedrevs under åren 1965-70
på tre platser: ölands siidra udde, Ottenby and-
fänge och Kalmarsund.

Vid fågelstatioaren på siidra udde,n bestod den
huwdsakliga verksanhet€n av ringmärkning, in-
ve,lrtering av häckande vadarq sträckobservationer
samt vissa tider taxeriogar av rastande änder och
vadare. Fågelsatimen har även bistått elIr rad
forskare 6ed inqmling av omitologiska data. För-
utom dea tj:instgörande trrersonalen, i regel plats-
chef, ringmårtare och assistent samt vissa tider
obserratör och inveorterare, har ett antal in- och
utliindska forskare gästat stationen. Under flera ar
har lla.ns Rittinghaus, Vogelwarte Helgoland, stu-
derat de på öland häckande ljungpiparna. Vidare
har Wolfgang Brunner, Stockholms universitet,
gästat stationen för dovhjortsstudier, Belå Hiittler,
Naturhistoriska riksmusee! för vadarstudier, An-
ders Larsson, Lunds universitet, för botaniska
studier i Ottenbylund, Ian W. Mascher, örnskötds-
vik, för studier av tnrsnappa, Sven,{- Mellquist,
Sundborn, f<tr bnrshaaestudier, JOrgen Rah4l, Zoo
logisk I-aboratorium i Köpenhamn, för oriente-
ringsstudier av fågla?, samt Gii'ran Rooe, Halmstad,
för studier av större sirandpipare.

Vid Ottenby andfänge bedrev jaktvårdare Robert
von Schultz under alla åren ringmärkning. För-
utom den givande märkningen av f,rämst änder
men även vissa rovfåglar och vadare har Robert
von Schultz året runt bidragit med observationer
från fågelstationens verksamhetsområde. I hans
a.rbetsuplryift har även ingått att i fågelstationens
regi udodra övervintrande rovfåglar.

Vid Kelmarslnd utfördes sträckfågelobservatio,
ner med tonvikten lagd gå trnsserande sjöfågel.
Fram till 1966 gjordes obsoryationeina från Revs-
udden på Smålandssidan. Diirefter har verksam-
helen flyttats över till hamnen i Stora Rör på
ölandssidan. Till och med 1965 inhystes den tj2irst-
görande observatören hos lotsförman John Johans-
son, Revsudden, och därefter hos lantbrukareHans
Norell, S. Linsänkan. Till båda dessa riktas ett
varmt tack fik deras utmärkta värdskap. Beträf-
fande verksamheten vid Kalmarsund kommer sa
parat redogörelse att publiceras. För närvarande
planeras korta å,rsrapporter för fuen 1962-71, en
r:rpport i varje häfte av VF med början i höst.

Liksom under tidigare år upprätthölls verksam-
heten till stor del genom bidrag från Kalmar läns
södra lands':ng och Viltforskningsrådet, sedermera
från Forskningsnämnden vid Statens naturvåLrds-
verk.

. Agslag f,rån Magn. Bergvalls Stiftelse möjlig-
gjorde 1965 en upprustning av det nyrrppfOrda
laboratoriet. Anslutning till ett nytt vatte,nsystem

vid fynamhäUet osh installation av wc under 1970
möfliggjordes genom ekonomiskt stöd från direktör
foaef An6r, Farsta. Till löpande underhåll och
upprustning av stationstryggnaden och fångsttriid-
gården bar generösa bidrag och värdefull hjälp
lämnats av dispone.nt Toie Lundberg, Ventlinge,
Mörbylånga sockerbruk, Näveqvams Motor ÄB
samt ölands Ytong AB. En aggsamling kom 1968
i fågelstatiourens ägo ge,lrom en donation av Borg-
holms skolstyrelse. Skrivmateriel och blankettå
för ornitologiska data har våilvilligt stiillts till för-
fogande av AB Sture Ljungdahl. En mängd öwiga
gåvor fnimst till fågelstationens bibliotek har mot-
tagits från Karin Borg, Göteborg, Wolf Jenning,
Stockholm, Alva,r Jonasson, Kalmar, Karin Lund-
berg, örebro, Eric Oldebrandt, Mörbylånga, Stig
von Porat Norrköping, Niels Otto Preuss, Köpe1-
[amn, samt Jens Wahlstedt, Mölndat"

Genom ett arrende av den s.k. östra ängen har
fågelstationens fångssträdgård från och med t965
utökats med 7 000 m2.

Liinsstyrelsen i Kalmar län beslöt 20 november
1970 bildandet av Ottenby naturresErvat. Reserva-
tet omfattar all mark söder om hjortstängslet, och
inom detta råder tillträdesförbud till Schäferi-
ängama, sii'dra Lunden och Västrevet I april till
och med 3l augusti.

Observationer och ringmiirkningar 1965
fuets första rnånad karakteriserades av err stor
ansamling björktrastar överr hela södra öland. I
Sandvik fanns samtidigt ca 40@ trutar, och en
pilgrimsfalk sågs jaga över Schäferiängarna.

Sträcket förflöt i stort sett normalt under våien
vilket också avspe,glar sig i ringmärkningsjour-
nalerna. Den 17 april observerades i stationens
närhet en för landet rry fägelart, en korttåLlärka
Calandrella cinerea (Iljort 1966). Under en elva-
dagarsperiod från och med 20 april uppehöll sig
två exemplar på Schäferiängarna. Av övriga cele-
biiteter under månaden kan nämnas svarthakad
buskskvätta och vitstjärnig blåhake.

Den laboratoriebyg:gnad som uppfördes under
fjolåret invigdes under våren. Byggnaden inne-
fattar ringmärkningsrum, verkstad och ett rum att
disponeras av gästande forskare.

I mitten av maj fångades och ringmärktes statio-
nens första gulhämpling. I slutet av samma månad
sågs en vit stork vid Kungsgården.

I början av juni konstaterades att so,mmargyl-
lingen häckade för andra gängen i Ottenby lund.
Gyllingen sågs vid ett tillfälle jaga iväg en blå-
kråka från reviret. Den l0 juni observerades en
svartpannad törnskata i stationens nä,rhet. Vid
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Kungsfågelsångarre fångad vid Ottenby
fågelstation 20 oktober 1965. Foto: Boris
Engström/N.

Phylloscopus proregulus trapped at
Ottenby 20 October 1965.

ungefär samma tid befanns 83 par skrattmåsar
häcka i "Brushanekärret" på Schäfeiiängarna.

Vadartillgången var under sensornma'ren och
hösten mycket god och den totala ringmärknings-
siffran för kärrsnäppa blev den bästa genom tider'
na med 5 321 exemplar, varav nästan 3 000 fanga-
des i augusti. Den 21 augusti hittades en fjällpipare
som flugit ihjäl sig mot fYren.

Det and,ra fyndet av taigasångare i Sverige do-
kumenterades 24 september genom rinomärkning
medan ett annat exanplar flög ihlil sig mot fyren
(30.9). Gråsiska fiirekom invasionsartat under hös-
ten. I början av oktober visade sig den första floc-
ken, om 350 exemplar. Den närmast följande tiden
uppträdde även stora flockar med upp till 2 00O

sidensvansar.
På morgonen 20 oktober infångades en taiga-

sångaie och nästan samtidigt en kungsfågelsångare.
Dagen efter fanns två kungsfågelsångare i stations-
trädgården. "De var mycket livliga och rörde sig
snabbt i löwerrket vilket de systematiskt genom-
sökte likt lövså,ngaren. Dessemellan gjorde de ofta
korta flygturer för att fånga insekter. Dessa tur-er
påmindd orn grå flugsnappa.rens. Vid dessa till-
la[en, då de stod stilla i luften exponerades den
gula övergumpen mycket tydligt' Denna kunde
även ses i normal flykt". Ett tredje exernplar note-
rades 23.10.
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I slutet av månade,n och fiam till årets slut sågs
upp till sju praktejdrar runt udden. Den I noven-
ber sågs en havsörn utan resultat jaga en rosrand
i Sandvik. November och december måLnader kän-
netecknades av ett fortsatt invasionssträck av gra-
siskor. I dessa flockar fanns även ett flertal snii-
siskor, vaiav inte mindre än 88 kunde ringmä,rkas.
Det förekom ävEn mellanformer mellan grå- och
snösiska, vilka inte gick att artbestiimma.l)

Under året ringmärktes 21 571 fägla4 vilket är
den näst högsta ringmärkningssiffran som upp-
nåtts sedan stationen startade sin verksamhet.

Observationer och ringmiirkningar 1966
Den kraftiga isbeläggningen vintern 1965/66 gjorde
att en hel del sjöfågel samlades i vakar utanför
udden.

Äpril månad inleddes med milt väder, vilket
satte årt @ insträcket. Den 14 april kom dock
€rt kraftigt ba.kslag med snijstorm och minusgrader.
D€rxa hön i siC o1l 19 april med en kraftig deci-
tnrirtg av frrmlEr allr tofsripa och strandskata
sm 6li1 Pt d ls{X}x:m rn $orr om.råde vid
Frmdry (tdgtr 6![ norT o.n Ouent'1-) kunde
3J{} dAb to*rlpr ocb 43 d&!a mraoeis;&ator in-
åttrt' & 3lcrmdc uiDc riCa insnn mrådet
eftcr orådr*- En ry radoGru fr vipkata-
*rdcu -i drncred- Sl fs[ ("Silililirmnn (l%9).

Ea hOgtryEt Cs OmilonW dörde i slu-
tet av alnl elt ra nd ryiltjr ulrr shwrr,erades.
Statimm trcdi: tfun& @ r;ngmFrktes
ah en alpprrlrrqo.åil dBe rumma ti4
25--26.4, vid KrmgEird.a- ICoH i mej rar
dvärgsparv vid ffi tiltEllcn grd cn ttcdstork"
dEn senare ny för öland (Cffi&nso, f969)-
En svartpannad törnskata observerades 5 fuoi i
enbuskmarkerna norr om KungsgåLrden. Stax nm
om fågelstationens bwakningsornråde observerades
en gyllensparv 12 oct: l7 juni (Hedgren 1966).

Sommargyllingen häckade fiir tredje året i rad
i Ottenby lund och i boet fanns i mitten av juli
fyra ungar, Två svada storkar och en sandtärna
(ny föi öland) utgjorde de anmärkningsvärda ob-
servationerna i juli.

Den 8 augusti sågs och fångades en blindelkors-
näbb. Detta var det första teck-D.et på höstens
korsnäbbsinvasiol som resulterade i att samtliga
de tre kusnäbbarterna kunde ringpärkas. Både
b:inddkorsnåbb och större korsaäbb var nya märk'
arter fiir stationen-

Statimens andra och landets tredje bergsångare
fångades och rinp:irkta den 2l augusti' Samma
aag rinperttes äyen eo ung halsbandsflugsnap'
pare.

Vadartillgå'ngen under hösten var relativt nor-
mal, och sålunda kunde 2 133 kärrsnäppor ring-
märkas. Ovanfi$ många av dessa (1 385) mä'rktes
i september. Under samma månad märktes även
131 kustsnäppor.

1) Några sdana intemediära siskor tillvaratogs och firm nu
i samlingama i Riksmuseet i Stockholm och i Lunds zml*
giska museum.



En sen kärrsångare ringmärktes den 9 oktober
och en brednäbbad simsnäppa sågs vid udden i
mitten av sarrtma månad. Från de sträckobserva-
tioner som utförden under hösten kan nämnas 192
fjlillvrakar på utsträck 12.10 samt 6 700 såmglarkor
15.10. Ett mäktigt sjöIågelsträck kunde noteras
25.10 dä bl.a. 35000 ejdrar ocb 2820 vitkindade
gäss passorade på östra sidan av udden.

Observationer och ringmåirkningar 1967
Barmark och mildväder långt fram i januari med-
förde att många arter dröjde sig kvar. På tång-
bankarna gick bland skärsnäpporna en rödbena
och en roskarl. En glada visade sig vid flEra till-
fäller och en ung trana gick och plockade i en
stubbåker norr om Näsby. Oljeskadade alfåglar
samlades i hundratal runt udden och fyrpersonalen
wingades till en ornfattande nödslakt.

Fågeltillgången under april var mindre god.
Jorduggla förekom dock på flera lokale,r och kcn-
staterades i maj häcka på Scbäferiängarna. Ett par
besök av kungsfiskare bör även omnämnas.

Vårens riktiga genombrott kom först en vecka
in i maj. Anmärkningsvärt var göktytans invasions-
artade uppträdande. Av årets 48 ringmärkta fånga-
des 36 den 7 maj. Den 9 maj sjöng en tidig flod-
sångane i fågelstationens trädgård. Några dagar
senare visade sig e.n svarthakad buskskvätta på den
norra delen av gravfailtet. Den29 maj upptäcktes en
rostsparv Emberiza caesia (Karlsson 1969), en för
landet ny fågelart. Varma sydostvindar rådde och
förutom rostspa'rvEn, vilken sågs även dagen därpå,
uppträdde flora sydliga arter. I Lunden sjöng kärr-
och flodsåmgare, vid Kungsgårderr en lundsångare
och på Siilön sågs en forsärla.

Trots att sommargylling sågs och hördes i Lun-
den vid flera tillfällen frän 2l maj och bobyggande
och parning iakttogs, medan ytterligare ett pa,x
markerade rwir på en annan plats, kunde ingen
häckning genomföras. Upptrampade stigar runt
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gyllingarnas boträd gav ett sorgligt bevis på många
ornitologers bristande omdöme.

I början av juli dök 4 bruna glador upp vid
LundEn. Misstankarna att arten kan ha häckat på
öland stii?ktes av att en av dessa var en å,rsunge.
På Sandviksreveln hiickade två par skräntärnor.
Den 13 juli fångades stationens första ah landets
andra rödstrupiga sångare (Sandgren 1971). Under
slutet av månaden och i början av nästa sågs ett
par svarta storkar vid flera tillftillen.

I setrare hälften av augusti samlades svarthake-
doppingar i vattnen runt udden. Som mest räkna-
des till 56 fiskande.

En vit stork sågs under ett par dagar i mitten
av septernber. Den 23 septernber upptäcktes de
första p?irlugglorna, vilka snart följdes av flera.
Uggleinvasionen höll i sig till slutet av november,
och 34 kunde ringmärkas. En av de fångade pärl-
ugglorna visade sig vara märkt som bounge i Jämt-
land sommaren 1966.

En rnindre skrikörn, en ny art föi landskapet,
höIl till vid Lunden under ett par veckors tid. Den I 1

oktober gav den sig iväg ut över Kalmarsund mot
Blekingekusten. Islom, alkekung, en ung ormörn,
turturduva samt en taigasångare 24.10, vilken även
ringmärktes, utgjorde månadens övriga rariteter.

Natten l7l18 oktober kulminerade den värsta
höststormen i mannaminne. Vindstvrkan nådde
stundtals över 40 m/s. Morgonen eftå möttes sta-
tionspersonalen av en fantastisk syn. På västra
sidan nådde vattnet till vägen och av Västrwet
syntes intet. Sälön gjorde skäl för sin benämning
som ö och stora delar Schäferiängarna stod under
vattEn. På ett av fyrsamhällets uthus hade taket
blåst av och i Lundkanten var träden svårt storm-
skadade.

Den 5 novernber fångades och ringmärktes en
dvärgsparv. Månadens öwiga rariteter var prakt-
ejder, noterad vid ett par tillfällen, och en ström-
stare. Må,naden och fågelåret avslutades med en
mycket sen skärfläcka 28 novernber.

Kustpipa.re och kåirrsnäp
por på höstflyttning. Foto:
Äke Lindau/N.
Pluvialis squatarola and
Calidris alptina on autwm
migration.



Ung gyllensparv fångad vid Ottenby 23
augusti 1968. Foto: Boris EngströmiN.
luienile Emberiza aureola tapped at
Ottenby 23 August 1968.

Observationer och ringmåirkningar 1968
I börian av januari uppehöll sig en hane och en

hona av alförrädare vid udden, där fågeltillgången
för övrigt var mycket god. Flera havsörnar, blå
kärrhökar och jordugglor övervintrade.

Praktejder 1l april och brandkronad kungsfågel
24 april hörde till dE rarare observationerna under
månäden. I ringmärkningshänseende bjöd inte april
på några anmärkningsvärda siffror.

I slutet av maj iakttogs en flock om 450 myr-
spovar i Sandvik. Bland de ringmärkta arterna
under månaden kan nämnas en härfågel och sju
kärrsångare. Notabelt är att endast en sommar-
gylling hördes under våren och försommaren.- I juli sågs en svartpannad törnskata vid Kungs-
gården.- Vadartillgången vid udden var under sommaren
och hösten mycket då1ig, särskilt Calidris-arterna
saknades i deC närmaste helt. Detta förde med sig
att antalet ringmärkta kärrsnäppor uppgick till
endast sju, vilket är den lägsta årssumman sedan
stationens tillkornst.

Den 16 augusti ringmärktes den första smal-
näbbade nötkråkan sorn sedan skulle följas av
flera. Totalt ringmärktes 42 stycken nötkråkor
under höstens invasion. En av dessa, ringmärkt

120

25 augusti, återfanns 19 oktober i Kuibyshev-re
gionen i Sovjet (53.13N/50.11E). Den hadE alltså
flyttat mer än 200 mil mot öster på mindre än två
månader! Även stij'rre hackspett uppträdde inva-
sionsartat under hösten och märktes i 92 exernplar.

Den 23 augusti ringmärktes en ung gyllensparv,
vilket utgjorde det fjärde fyndet av a,rten i landet.

Slutet av september dominerades i vanlig ord-
ning av rödhake. I 603 exemplar märktes under
måLnaden. Andia märkningar värda att nämna var
gräshoppsångare 30 september samt taigasårrgare
30 september, 1 och 3 oktober. Sistnämada dag
fångades även en östlig gransångare Phylloscopus
collybita /rrsfis (Edelstam & Lager 1971).

Landets första fynd av brunsångare Phylloscopus
fuscatus gjordes 15 oktobei, vilket redan tidigare
har beskrivits i VF (Fahlander 1969). Samma dag
sågs en jaktfalk attackera en vitkindad gås över
Schäferiängarna. Från 25 oktober till 7 november
uppehöll sig en silkeshäger vid stationen. Deem-
ber månad var art- och individfattig, dock obser-
verades två praktejdrar på juidagen.

Observafioner oth ringmiirkningar 1969
Under årets första månad uppehöll sig en ung
jaktfalk och en alförrädare i fågelstationens närhet.
Den kalla och snörika vintern medförde annars
att såväl :rntalet noterade arter som individer blev
lägre än normalt.

Dåligt väder under större delen av april, med
regn, snöbyar och längre perioder med dimma
inverkade negativt på fågeltillgången. Rariteterna
under månaden utgjordes av två mycket tidiga
småsnäppor 14.4, en kungsfiskare samt en flock
om tre svartbenta strandpipare.

De första dagarna i maj kom att medföra ett
kraftigt inflöde av fågel. Mycket varm luft över
Sydösteuropa drev på fågelmassorna. över öster-
sjön möttes fåglarna av regn, dimma och håida
nordostvindar och de flesta var i mycket dålig
kondition då de nådde land. Det sydöstliga art-
inslaget var markant. Ortolansparv förekom i
flockar upp emot 30 exemplar och kan betecknas
som periodens karaktärsfågel. I ortolanflockarna
upptäcktes en gyllensparvhane 8-9 maj, stationens
andra och ölands tredje. En tofslärka visade sig
tillfälligt. Turturduvor förekom talrikt och såg! i
smärre flockar månaden ut. Bland de iingrnärkta
bör en härfågel, en bergsångare samt enturturduva
nämnas. Bergsånga,ren, stationens tredje, fångades
så tidigt som 4 maj.

Vid- månadsskiftet maj-juni uppträdde käir-
sångare talrikt och 19 av årets 21 ringmärkta
fångades vid denna tid. Samtidigt fångades och
ringmärktes också 1vå flodså'ngare.

Ett pur intressanta observationer av arktiska
vadarflockar gjordes i början av juni. På morgo'
nen 9 juni upptäcktes en flock om ca 600 kust-
snappoi vilkfl hog fart tvärade över udden och
målmedvetet fortsatte mot ostnordost' Tre dagar
senare, även denna gång på morgonen, kom ca

120 kustsnäppor in över havet söderifrån, passe'

rade nornri-västef, om udden men vände efter



några hundra meter, tvärade över udden och fort-
satte mot nordost.

Vit stork, svartpannad törnskata, svartvingad
vadaresvala (Risberg & Västilä 1971), samt vit-
vingad trut utgjorde rariteterna i juni. Den sist-
nämnda, en ungfågel i andra eller eventuellt tredje
årets dräkt, vistades en vecka i trutkolonin på
Sandviksreveln.

Den 10 juli rastade en rostand i Sandvik. Dagen
därpå sträckte den ut mot sydväst tillsammans
med en flock orn 30 gravänder.

Liksom under fjolåret var bristen på kärrsnäg
por under sensornmaren och hösten frapperande.
Ärets slutsiffra, 384 ,ringmärkta, var dock en av-
sevärd förbättring jämfört med 1968 åis botten-
notering.

Skrikörnar uppträdde på södra öland från bör-
jan av september till slutet av oktober. Den 22
oktobet kunde samtidigt tre exErnplar av den större
arten ses cirkla över Ottenby lund. övriga rari-
teter under hösten var en aftonfalk i september
samt smådopping och gulhämpling i oktober. Un-
der större delen av hösten kunde en föimodligen
förrymd flamingo av rasen r. ruber ses i Sandvik.

fnvasionsarter saknades under hösten. Nötskri-
kor förekom visserligen flockvis i oktober, och
några av flockarna gav sig ut över havet mot
sydväst, men några större mängder korn aldrig i
rörelse.

Observationer och ringmärkningar 1970
Fågelåret inleddes med ett par intressanta rov-
fågelobservationer i januari. En ung jaktfalk ja-
gade över ängarna och en glada sträckte söderut.

Den egentliga verksamheten vid fågelstationen
startade i slutet av mars. Våren var relativt kall,
men fågeltillgå,:rgen var god, vilket resultErade i
att ringmärkningssiffran för april blev I 889 märk-
ta fäglar, den näst högsta genom åren för april
månad. Av dessa dominerade naturligt nog röd-
haken med 1 069 exemplar.

I början av maj visade sig vårens första raritet,
en forsärla. Vid samma tid sågs även ett flertal
fältpiplärkor. I mitten av månaden slutfördes ar-
betet med den nya Helgolandsfällan. Fällan skulle
ersätta den s.k. A-fällan och byggdes pä samma
plats.

Den årliga vadarinventeringen gav glädjande be-
vis för tofsvipebeståndets snabba återhämtning
efter snökatastrofen våren 1966. F.rån 25 par under
katastrofåret vai beståndet nu uppe i 229 par.

I början av juni visade sig en svartpannad törn-
skata i fågelstationens trädgård. Kornknarr före-
kom talrikt och inte mindre än 14 knarrar hördes
inom området söder om Karl X Gustavs mur. De
övriga sällsyntheterna under sc'mmaren utgjordes
av vitnäbbad islom, svartbent strandpipa.re, en
obestämd vadaresvala (7.8) samt tofslärka. Till
skillnad från de två föregående åren var tiilgangen
på småvadare god och ringmärkningssiffran för
kärrsnäppa korn upp till normala 2 z[()1.

September månad var relativt god ur fångstsyn-
punkt med 3 206 ringmärkta fåglar, varav 516
fångades 19 septernber. Samma dag sågs pilgrims-

Hane av aftonfalk. Denna gäst från syd-
öst är numera så gott som årsviss vid
Ottenby i slutet av maj och juni. Foto:
Åke Lindau/N.

Male Falco vespertinus. This summer
visitor from SE is recorded almost every
year at Ottenby, the majority occurring
in late May and in lune.

falk, rosenfink och vitnäbbad islorn vid udden,
tre dagar senare även en korp.

I början av oktober sågs och hördes en stor
piplärka över Schäferiängarna. Vid udden obser-
verades en dubbelbeckasin och alldelas utanför
stationen en ormörn. I slutet av månaden obser-
verades ännu en stor piplärka, denna gång ett
exemplar som uppehöll sig några dagar vid Karl X
Gustavs mur. Under sex dagar sågs även prakt-
ejdrar vid udden. Två överraskande sena fynd
gjordes under månaden, en bergsångare infånga-
des och ringmäiktes 5 oktober och en honfärgad
rosenfink sågs i fyrträdgärden 23 oktober. Bland
ringmärkningarna under november kan nämnas en
ensam pärluggla (6.1 l).

I övrigt förflöt hösten normalt utan några in-
vasionsartade förekomster av någon art.

Personal 1965-10
Under de sex åren har ett stort antal personer
tjänstgjort vid fågelstationen. En del av dessa har
i flera år och under långa perioder lagt ned myc-
ket arbete som platschef, ringmärkare, observatör,
inventer:are, guide för fågelmuseet eller assistent.
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Tabell 1. Antal dagar då någon form av verksamhet har bedrivits vid Ottenby fågelstation 1965-70, för-
delade på år och månader.
Number of days when Ottenby Bird Station has been manned during 1965-70.

År
Year Jan. Febr. Mars April

Månader Months
Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

1965

1966

1967

1968

1969

t97A

30

27

2t
22
30

30

31

23

24
30

31

31

30

30

2t
30

30

30

31

3l
31

3l
28

3t

30

18

30

30

2

tz

31

3

3l
15

1

18

8

8

8

28

8

5

4

5

3

0
6

0

ll
8

8

2

3t
I

3t
3l
3l
31

31

3l

31

3l
31

3l
31

3l

30

30

30

30

30
30

Till dern alla liksom till alla de gäster vilka varit
till stor hjälp i arbetet riktas ett varmt tack.

Anställda vid fågelstationen var under åren
1965-70:

Per Ackerholm, Halmstad; Kurt Adolfsson, Eskilstuna; Björn
Ahlbom, Stockholm; Anden Albertsson, Habo; Hans Alexan-
dersson, Vänersborg; Ingemar Alnås, Ulvsby; Per-Olof
Andersson, Lund; Bert Brod6hn, örebro; Axel Bucht, Skär-
holmeni Margareta Camerheim, Solna; Sven-Olof Carlsson,
Kumla; Göran Cederwall, Fagersta; Leif Dahlgren, Jön-
köping; Bill Douhan, Norrtälje; Bo Ebenman, Mjölby; Gunnar
Ehrenroth, Karlstad; Rolf Engvall, örebro; Claes-Göran
Eriksson, Mjöltry; Tommy Eriksson, Solna; Bo Fahlander,
Mjölby; Harry Fehnel, Solna; Bjöm Forsberg, Lars Fom€n,
Ängelholm; Kent Forsgren, Stockholm; Robert Fraudn,
Suudbyberg; Henning Grahn, Norsjö; Kjell Gustavsson,
Ankarsrum; Sven-Olof Haag, Katrineholm; Biöm Hammar-
Iund, Krylbo; Bengt Hösel, Hälsingborg; Christina Hedberg,
Göteborg; Lennart Heijel, Mölndal; Christian Hjort, Malmö;
Kurt HåkaNson, Karlskrona; Gerd Isaksson, tsjömlunda;
Leif Jansson, Jönköping; Lare Johanson, Bodafors; Martin
Johansson, Västerås; Mats Johansson, Laholm; Urban Jo-
hansson. Benqtsfon; Leif Lager, Nässjö; Änders Larsrcn,
Lud; Bengt Larsmn, Katrineholm; Stig Larsson, östansjö;

Claire Lehman, Paris; Claes-Göran Lindholm, Stockholm;
Monica Lindström, Broma; Per-Sture Ljungdahl, Vexjö;
Håkan Lund, Krylbo; Peter Lundgren, Oxelösund; Monica
Lundholm, Lysekil; Thomas Luttropp, Stockholm; Tommy
Löfgren, Sollentum; Ingvar Magnusson, Halmstad; Jan-Erik
Malmstigen, Umeå; Thorkild Michaelsen, Danmark; Hany
Myhrberg, Lund; Martin Neub, Stuttgart; Dan Nilsson,
Ånimskog; Leii Nilsson, Västenik; Ingemar Nord, Malmkö-
ping; Catarina Nordensson, Vellinge; Kjell Norman, Nynås-
hamn; Nils-Olof Ohlsson, Karlstad; Nils-Olof Olsson, Bromma;
Christian Otto, Halmstad; Håkan Persson, Stocksund; Kent
Persson, Nässjö; Hans Pettersson, Nyköping; Lars Pettersson,
Torås; Per Porenius, Västerås; Niels Otto Preuss, Köpen-
hamn; Siaffm Rodebrand, Löttorp; Ulf Rooth, Alunda;
Bengt-Erik Sahlin, SmåI. Anneberg; Enar Sahlin, Mölndal;
Håkan Sahlin, Vendelsö; Leif Sandgren, Strängnäs; Inger
Sandgren, Strängnäs; Jeffrey Sayer, London; Juri Seim,
Bandhagen; Kjell Sjöberg, Uppsala; Gunnar Sjöö, Katrine-
holm; Margareta Skoglund, Mölndal; Jan Sondell, Ekerö;
Görm Svahn, Karlshamn; Lars Svensson, Stockholm; Klas
Tallenius, Kullavik; Christer Thulin, Rockneby; Willi Thö-
nen, Schweiz; Sten Torstensson, Bengtsfors; Johan Träff,
Uppsala; Ole Tönder, Odense; Raoul Västile, Uppsla; Kris-
ter Wahlström, Ljungby; Henrik Wallander, Ingegerd Wike-
sjö, Löttorp; Per-Magnus Åttrdn, Halnstad; Carl Gustav
öhman, Bankeryd; Anders österlund, Lidingö; Stsn öst€rlöf,
Södertälje.

Skärfläcka med unge pro-
vianterar. Foto: Åke Lin-
dau/N.

Recurvirostra avosetta with
young.
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Tabell 2. Antal dagar per år och må'nader vissa artet har observerats vid Ottenby 1965J0.
Nwnber of days per year and days per ntonth that selected species have been observed at Ottenby in
1965J0.

lrrt Species
Ar Year Mänad Month
1965666768697A t 2 3 4 5 6 7 8 9l0tl12

Smådopping Podiceps ruficollis
Snatterand Anas strePera
Praktejder S omateria s pectabilis
Mindre sångsvan Cygnus bewickii
Glada Milvus milvus
Brun glada Milvus migrans
Pilgrinrsfalk Falco peregrinus
Aftonfalk F. vespertinus
Mindre stiandpipare Charadrius dubius
Dubbelbeckasin G allinago ntedia
Dvärgbeckasin Ly mnocry ptes minimus
Dvärgmås Larus minutus
Tretåig mås Rrssa tridactyla
Turturduva Streptopelia turtur
Blåkraka C oractas garrulus
Härfågel Upupa epops
Trädlärka Lullula arborea
Sommargylling Oriol us oriolus
Svart kråka Corvus c, corone
Svart rödstjärt P hoenicurus ochrur os
Gräshoppsångare Locustella naevia
Kärrsåmgare Acr oc e ph al u s p al us tr i s
Halsbandsfl ugsnappare F ice dul a al bi c ol li s
Mindre flugsnappare F. parva
Fältpiplärka Anthus campestris
Gulhämpling Serinus serinus
Rosenfink Carpodacus erythrinus
Kornsparv Emberiza caland.ru
Ortolansparv E. hortulana

I 2- I 2 1

3 3- 8 7
4t- 2 2 2 6
2215 8 5n15
-t6122616 2
5-18211320
317 632
I 4- 611 6

101.4 6 I 429
1- I 1

-15 5101114
412 6 51317
2- 6 1- 3
9 614121513
1- 2 I 6-
522693

161516 2 728
171916 6 511't13 812 6t2
23 13 t0 ',l l8 15
7- 810 3 9
2 910 1814n
9 5- I 910

19 35 4t 39 t3 2'7

4 3 I l-- 4
32 5132
8 414203235
3 I 4- 8 8

1813 9213735

3 t--- 2 
'.----- 7 9 t 3- 1--

3-- 92021
61--- 156 11 I

4- 3 8 2 3 42012 16--
118 8 81923---

2- 2 21 1- 3 3 8--
-1212 1- 3---
1 4194t1.0 4 t-

l-- 2--
1 3-- 3 634 8-
1 I 4 92724 3'7 I

1-- 16 4-
-3725 4 2- l--

3 5 l 1-
417 5 t-

1 1 8 9 6 2--1038 8 l
95112 2----

l--1531 7--_ 3 1-
13430 6 2 5 3 3 2-

----21 9- 5 2---
-1538 2 7 1 1--
22'7 3- 2

-67 4420 427 12--
-11 -- 2-

----11 2- 1- 2--
-2965 41.0 2 3--
I l0 8--- 4 l-

----73 1-3224 3--

Tabell 3. Antal ringmärkta fåglar 1965J0 och totalt 1946-'70 samt antal rapporterade återfynd 1946-70.

Number of ringed birds 1965J0, and ringed totals and recoveries 1946J0.

Art Species Ringmärkta Ringed

1965 1966 1967 1968

Åter-
fynd

Recov.
1946 - 1946-

1969 1.970 t9'70 1970

2-
1-
l-

279 4166 620
260 1 595 203

1487
34810
12 213 33
8 156 14

30 I
352 1

1-

139 494 2'15 5r8 450
53 109 137 99 101

144
11243
5214410
9-4165
3-2495

?,

Storlom Gavia crctica
Smådopping Podiceps rulicollis
Klykstjärtad stormsvala

Oc en'odroma leucorrhoa
Gräsand Anas platyrhynchos
Kricka A. crecca
A*a A. querquedula
Bläsand A. penelope
Stjärtand A. acuta
Skedand A. clypeata
Bergand Aythya marila
Yrgg A. fuligula
Brunand A. lerina

t23
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Lrt Species Ringmärkta Ringed

1965 1966 1967 1968

Äter-
fYnd

Recov.
1946- t946-

1969 19',10 t9'70 1970

Svärla Melanitta lusca
Sjöorre M. nigra
Småskrake Mergus serrator
Ejder Somateria mollissinm
Gravand Tadorna tadorna
Kungsörn Aquila chrysaetos
Ormvråk Buteo buteo
Fjällvråk B. lagopus
Sparvhök Accipiter nisus
Duvhök A. gentilis
Brun kärrhök Circus aeruginosus
Ängshök C. pygargus
Lärkfalk Falco subbuteo
Pilgrimsfalk F. peregrinus
Stenfalk F. columbarius
Tornfalk F. tinnunculus
Rapphöna Perdix perdix
Fzszn Phasianus colchicus
'Irana Grus grus
Vattenrall Rallus aquaticus
Småfläckig sumphöna Porzana porzana
Kornknatr Crex crex
Rörhöna Gallinula chloropus
Sothöna Fulica atra
Strandskata H aemat o ptts ostralegus
Tofsvipa Vanellus vanellus
Större strandpipare Char adrius hiaticula
Mindre strandpipaie Ch. dubius
Kustpipare Pluvialis squatarola
Ljungpipare P. apricaria
Roskarl Arenaria irxterqres
Enkelbeckasin Gallinago gallinago
Dvärgbeckasin Lymnocry ptes mitimus
Morkulla Scolopcx rusticola
Storspov Numenius arquata
Småspov N. phaeopus
Myrspov Litnosa lapponica
Skogssnäppa Tringa ochroPus
Grönbena T. glareola
Drillsnäppa T. hy poleucos
Rödbena T. totanus
Svartsnäppa T. erythroPus
Gluttsnäppa T. nebularia
Tereksnäppa Xenus cinereus
Kustsnäppa Calidris canutus
Skärsnäppa C. maritima
Småsnäppa C. mituta
Mosnäppa C. temminckii
Kärrsnäppa C. alpina
Spovsnäppa C. ferntginea
Sandlöpare C. alba
Myrsnäppa Limicola falcinellus
Brushane Philomachus pugnax
Skärfläcka Recurvirostra avosetta
Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus
Havstrut Larus ntarinus
Silltrut Z. lzscas
Gråtrut L. argentatus

124

9

;
J

67
32

1

23
2l
82I

2
2

JJ

46
43

156

I
I

38
z'l

4
I

10
6

178
34

2t3
9

34

36
13

124
4l

2
157 ,!12\
^tJ

5

n
19

18

42
3

l

.
9

I

35
7

39
2
I
I

t4
37

1j
9
6

363
4l

260
23

4

96

,,
20

384
271

2
28

255
4
2

1

a
I

5

4
3

l

2
,:

I
I
)

1

3

15
8
2

l3
23
16

:

j

,ra
730

I

n-
424

235 3',72

103 63
152 130

120
2

I
t:

I
t7

:

l

4

1

35
1r0
180

-5

nI
.
J

2
2
5

125
197
310

l3
I

I
50
30

4

;
J

.,

I

Ĵ
1t

1

412
8

97 181

4t

n^on
1-

23 35 189
8228

5321 213f 2614
59 41 6l
34
2122

t76 341 3lZ
4231

1-

1 114
I
4

14 626
6 594

3

11 95
17 187
6 4'7'7

? '7r
2
3
3
I

l4
48

13 335
1

I
32t

6
519
l9
13

13 652
15 927

188 4109
2S
42

29
26 9t9
33 364
t2t
220

40
6

t1 245
9 158

149 8 186
34 | 996

142 4842
l0 t2'7
l 15

I
124 l 386

l5
94 2075
5 363

240t 52740 1

71 2395
533
8 271

201 4258
289

l8
17
l4
48

n
i6I
n

4
1

I

n
119
4l
56

4

l
-

7
I

%,:
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Arl Species Ringmärkta Ringed

1965 1966 1967 1968

Äter-
fynd

Recov.
1946- 1946-

1969 1970 1970 1970

Fiskmås L. canus
Skrattmås L. ridibundus
Fisktärna Stenn hirundo
Silvertärna S. paradisaea
Småtärna S. albifrons
Sillgrissla Uria aalge
Skogsduva Columba oenas
Ringduva C. palumbus
Tu.rturduva Streptopelia turtur
Turkduva S. decaocto
Gök Cuculus canorus
Hökuggla Sunia ulula
Kattuggla Strix aluco
Hornuggla Asio otus
Jorduggla A. llammeus
Pärluggla Aegolius funereus
Nattskärra C aprimul gus europaeus
Tornsvala Apus opus
Kungsfiskare Alcedo atthis
Härfågel Upupa epops
Gröngöling Picus viridis
Större hackspett D endr oc opus maj or
Mindro hackspett D. minor
Mellanspett D. medius
Spillkråka Dry ocopus martius
Göktyta Jynx toryuilla
Trädlärka Lullula arborea
Sånglärka Alauda arvensis
Bergläika Erentophila alpestris
Ladusvala Hirundo rustica
Hussvala Delichon urbica
Backsvala Riparia ripario
Sommargyllin g 0 ri olus oriolu,s
Kräka Corvus corone corttix
Råka C. lrugilegus
Kaja C. monedula
Skala Pica pica
Nötkråka Nucifraga cary ocatactes
Nötskrika Garrulus glandarius
Stjärtmes Aegitha:los caudatus
Talgoxe Parus major
Blåmes P. caeruleus
Svartmes P. ater
Entita P. palustris
Talltita P. montanus
Trädkrypare Certhia familiaris
Gärdsmyg Troglodytes troglody tes
Dubbeltrast Turdus viscivorus
Björktrast T. pilaris
Taltrast T. philomelos
Rödvingetrast T. iliacus
Ringtrast T. torquatus
Koltrast T. merula
Stenskvätta Oenanthe oenonthe
Svarthakad buskskvätta Saxicola torquata
Buskskvätta S. rubetra
Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros
Rödstjärt Ph. phoenicurus

4t:

j
23

,
!

6I
1

:

16

10

I

?

;
2

l4
I

34
,7

j
Jj

48
1

5
I

68
27

J

2

t:

5

3

?
J

I

I

,
I

l0

1

nI
I
42

J

I

J

4
2l

1,

2
6

I
I
2
I

I
47

2

n
,:

l
;

1,

26

2

18
59

3
10

I
1

I

I
13
I
2
4

?
2

:

,
7

5
312

1

4

1

2

;
JJ

:

I
1

6
176
28

45
4

;
J

n

r
1

3

7

1

5

!
I

j

Ä
J

25

83
,:

1
6

144
9tj

5,

15

292
57
4

138
9

24
5

416

3
t:

5
36

2
283

55
3

197
28

29
2

669

ne
t: t:

81
1ll 9t

t_
97

225 247
32 45

a

53 '72

622
411
3t

597 752

4

!

l
2i
I

2l

2

G
4j

15 59
107 I 13
206 74

54
1

41 94
70 89
1-
84

412 151
67 23

188 39
47 11

154
107

722 400

27
2

23
6

22

!

672
6t 854

90
131

3
1

J
3t

4
1

15r
I

51
226
24

120
128

2 152
2
6

53
391
2t

I
J

395
10

205
9

'/ 13

4 963
37

1

l0
J

30
9

50
110
606

2 088
I 868

449
6
I

492
I 608

43
148

6267
910
22

1'192
816

1

428
t12

t4 303

t25



CLAES-GöRAN LINDHOLM . THOMAS LUTTROPP . STAFFAN RODEBRÄND

Lrt Species Ringmärkta Ringed

1965 1966 1967 1968 196e

Åter-
fynd

Recov.
1946- 1946-

1970 1970 1970

Näktergal Luscinia luscinia
Blåhake L. svecica
Rödhake Erithacus rubecula
Gräshoppsång are L ocu s t ell a naev i a
Flodsångare L. fluviatilis
Trastsångare Acrocephalus crundinaceus
Rörså,ngare A. scirpaceus
Kärisångare A. palustris
Busksångare A. dumetorum
Sävsångare A. schoenobaenus
Härmsångare H i ppol ais icterina
Svarthätta Sylvia atricapilla
Höksångare S. nisoria
Trädgårdssångare S. borin
Törnsångare S. communis
Ärtsårngare S. curruca
Rödstrupig sångare S. cantillans
Lövså,rrgare Phy ll osc opus tr ochil us
Gransångaie Ph. colly bita
Grönsångare Ph. si bilatrix
Lundsångare Ph. trochiloides
Bergsångare Ph. bonelli
Taigasångare Ph. inornatus
Kungsfågelsångare Ph. proregul us
Videsångare Ph. scltwarzi
Kungsfågel Regulus regulus
Brandkronad kungsfågel R. ignicapillus
Grå flugsnappare Muscicapa striata
Svartvit flugsnappare F icedula hy p oleuca
Halsbandsflugsnappare F. albicollis
Mindre flugsnappare F. parva
Järnsparv P runella modularis
Ängspiplärka Anthus pratensis
Stor piplärka A. novaeseelandiae
Fältpiplärka A. campestris
Trädpiplärka A. trivialis
Rödstrupig piplärka A. cervinus
Skärpiplärka A. spinoletta
Sädesärla Motacilla alba
Gulärla M. flava
Sidensvans Bombycilla garrulus
Varfågel Lanius excubitor
Rödhuvad törnskata L. senator
Törnskata L. collurio
Stare Sturnus vulgaris
Stenknäck Coccothraustes coccothraustes
Grönfink Chloris chloris
Steglits Carduelis carduelis
Grönsiska C. spinus
Hämpling C. cannabina
Gråsiska C. flammea
Snösiska C. hornemanni
Vinterhämplin g C. llavir ostris
Gulhåmpling Serinus serinus
Domherre Pythula pyrrhula
Rosenfink Carpodacus erythrinus
Mindre korsnäbb Loxia curvirostra
Större korsnäbb L. pytyopsittacus

126

19 t9 61 37 489 1

23 24 t9 19 238
2038 2992 r 880 3 536 52931 303

447665
1-2-3-

7-
I 23 50 62 429
2122t865

l-
51 88 33 48 975 4
35 84 75 72 1499 6

102 161 123 80 202'1 1l
16 22 37 20 299 1

110 293 261 97 3786 16
165 347 273 219 6760 23
268 482 452 289 8 398 28

1-1-
I 164 1790 I 379 I 038 25 104 28

90 65 42 68 1200 3
30 35 32 54 1203 2

4-
113-

l:
l-

839 727 4t3 557 1,O 157 3

tArn2Arx4lr?i
136 139 248 172 4005 20

3-26
243783052
55 49 95 ll3 I lll 5

? y I Ite4ot?
2-

45 94 103 50 955 6433-3394
109 85 18 8 2 417 24
262 571 232 223 10093 504t 156 130 135 2 487 2t54561592
1812352344

3-
195 221 42t 259 5 545 27
264 474 632 542 11 700 178

15143
94 94 67 130 2516 22
27942735

1 1 102 15 23 1742 20
44 l7 15 9 885 13
116224683

88
32510
2-3-
3 233 27 58 1934 15

14323
l:: I'u1:

826 588
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l8
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4

1
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I

62
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125
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504
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!
I
3

209
300

1
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88

t79
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5
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4
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3'16

)
2',13

zl
JJJ
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I
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l

3
J
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I
3
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2t
45
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1
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1
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2
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Art Species Ringmärkta Ringed

1965 1966 1967 1968

Äter-
lynd

Recov,
l94d 1946_

1969 1970 19"70 1970,
i:f

Tt
t
t
{

*
*
f:

.i.

':
!l

Bändelkonnäbb L. leucoptera
Nsfink Fringilla coelebs
Bergfink F. montilringilla
Gulsparv Emberiza citinella
Kornsparv E. calandra
Svarthuvad sparv -E. melatt,tcephala
Gyllensparv E. aureola
Ortolansparv E. hortulana
Videsparv E. rustica
Dvärgsparv E. pusilla
Sävsparv E- sch<xniclus
Lappsparv Calcarius lap potticus
Snösparv Plectophenar nivalis
Gråsparv Passcr dontesticus
Pilfink P. mont(mus
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Krickor på höstflyttning. Foto: Åke Lindau/N.
Ånas crecca on autumn migration.
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$rrmmary3 Activities of the Ottenby Bird Station in
(Ottenby Bird Station report No. 56.)

The station was manned for the periods given in
Table l Routine work included the census of
breeding waders, of resting s\ryans, and ducks in
spring and autumn, observations, trapping, and
ringing of resting migrants. As well as the regular
staff, normally including one or two ringers, one
observer, and one assistant observer, several guest
ornithologists have worked with special projects
at the station.

Almost 85,000 birds of 166 species were iinged
during the six-year period covored by the present
report (Table 3). Several species, such as knot
Calidris canulus, Tengmalm's owl Aegolius fune-
rerl.t, great spotted woodpecker Dendrocopos major,
redpoll Carduelis flammea, arctic redpoll Cardue-
lis hornernannr, crossbills Loxia pityopsittacuslatr-
virostralleuc optera, and nutcracker N ucifraga cary-
ocatactes, app€ared in unusual numbers, especially
in September and October, as can be seen from
the ringing figures for these species. In summer
and autumn 1968 and 1969, the soutbound passage
of dunlins Calidrts alpinawas much below average.
The ringing total of dunlins in 1968, 7, was the
lowest in tl:re22years bird-ringing has been carried
out at Ottenby. DurinC the period 1965 tct 19'70,
1,850 new recoveries were reported, making a giand
total of 5,162 recovered birds.

Table 2 gives the number of days in different
years and months that 29 selected species of spe-
cial interest were observed or trapped at Ottenby.
Rare birds observed or trapped during 1965-70
included:

Egretta garzetta 25 Oct.J Nov. 1968.
Plqtalea leucorodia 22 May 1966.
Tadorna lerruginea I Nov. 1965, 10-11 July 1969.
Aquila clanga Sept.-Oct. 1969 (3 birds).
Aquila pomarina 23 Sept.-ll Oct. 1967.

Hjort, C. 1966. Korttalärkan rCalandrella cinerea), en fi3r
fyerle--e_ly fågelart, påträffad rid Ottenby. Vår Fcigelvdrld,
25: 37-39.

Karlsson, L. 1969. Rostslpn3n Emberiza caesia, en tör
Sverig_g ny fågelart, anråffad \id Oatenby. ytir Fågetvärtd,
28: 252.

Risb,e_rg, !. L. & Västilä, R. 1971. Srzrt\ingad vadaresvala
Glareola nordmanni vid Ottcnby- yår Fågeltdrl(I, 30: 45.

Sandgren, L. 1971. Rörilstrupig så,rg-rc .Sylnie cantillans an-
träffad vid Ott€nby. Vdr Fågclfidd,30: 240-l-12.

1965 to 1970.

Circaetus gallicus 6 Oct. 1967,12 Oct. 1970.
Phalaropus lulicarius 13 Oct. 1966.
Gloeola ttordntanni 14 June 1969.
Glareola ptatincolainordmanni 7 Aug. 197O.
Lous glaucoides 13-20 June 1969.
Gelochelidon nilotica 29 lulv 1966.
Calotdrella cinerea 17-30 Apr. 1965

(20-3Ch 2 birds).
Salcola torquata l0 -{pr. 1965, 12 May 1967.
Sylvia cantillots 13 Jub- l%7.
Phylloscopus collybita tristis 3 Oct. 1968.
Phylloscopus bonelli 2l -{ug. l!}66. 4 }{ay 1969,

5 Oct. 190.
Phylloscopus inornatus 24 and 30 Sepr. 1965

(2 different), 20 Oct. 1965;24 OcL 1967: _i0 Sept.,
1 and 3 Oct. 1968 (3 different).

Phylloscopus proregulus 20-23 Oct. 1965 (3 birds).
Phylloscopus fuscatus l5 Oct. 1968.
Regulus ignicapillus 24 Lpr. 1968.
Prunella collaris 25-26 Apr.1966.
Anthus novaeseelandiae 3,23-27 Oct. 1970

(2 different).
Lanius minor 10 June 1965, 5 June 1966, 4 luly

1968,8 June 1969, I June 1970.
Lanius senator 25 Apr.1966.
Emberiza aureola 23 Aug. 1968, 8-9 May 1969.
Emberiza caesia 29-30 M,ay 1,967.
Emberiza pusilla 13 and 19 May 1966,

5 Nov. 1967.
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